
  

 
 

tel. +39 0789 563598 
aero.olbia@enac.gov.it 

protocollo@pec.enac.gov.it 
www.enac.gov.it 

   

Aeroporto “Costa Smeralda” 
Via degli Astronauti 
07026 Olbia (OT) 
c.f. 97158180584 

ASO 

 

 

 
 

Direzione Territoriale Sardegna 

 
 
 
 

 
ORDINANZA N. 1/2026 

 
 

Il Dirigente dell’ENAC 
competente per la Direzione Territoriale Sardegna 

 
 
 

 
VISTA  la Deliberazione n. 9/2025 del 24 marzo 2025, con la quale il 

Consiglio di Amministrazione dell’ENAC ha disposto, 
all’unanimità, di intitolare l’aeroporto di Olbia-Costa Smeralda 
alla memoria di S.A. Principe Karim Aga Khan IV; 

 
VISTA  la nota ENAC-PRE-28/03/2025-0044814-P, indirizzata al 

Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti e al Capo di Gabinetto 
del Ministro, con la quale il Presidente dell’ENAC trasmetteva la 
suddetta Deliberazione n. 9/2025, adottata dal Consiglio di 
Amministrazione nella seduta del 24 marzo 2025, per la 
conseguente approvazione ai sensi dell’art.11 del decreto 
legislativo 25 luglio 1997 n. 250; 

 
RITENUTA  efficace la Deliberazione n. 9 del 24 marzo 2025, ai sensi dell’art. 

11, comma 3, del Decreto Legislativo 25 luglio 1997 n. 250, 
essendo trascorso il termine di venti giorni senza che sia 
pervenuta la richiesta di riesame da parte del Ministro delle 
Infrastrutture e dei Trasporti;  

 
DATO ATTO  che della intervenuta efficacia della delibera n. 9/2025 veniva 

fornita apposita informativa al Consiglio di Amministrazione 
dell’Ente nell’ambito della seduta del 12 maggio 2025 e che il 
Direttore Generale f.f. dell’ENAC conseguentemente dava 
mandato allo scrivente di provvedere alla concreta attuazione 
della suddetta Deliberazione, mediante emanazione di apposita 
Ordinanza; 

 
CONSIDERATO  il mandato ricevuto dal Direttore Generale f.f. dell’ENAC di 

assicurare gli adempimenti connessi alla nuova denominazione, 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

ORDINA 
 
 

Articolo unico 
 

L’Aeroporto di Olbia-Costa Smeralda è intitolato alla memoria di S.A. Principe Karim Aga 
Khan IV, con la seguente denominazione: 
 
“AEROPORTO OLBIA COSTA SMERALDA - S.A. PRINCIPE KARIM AGA KHAN IV” 
 
La Società di Gestione GEASAR S.p.A. provvederà agli adempimenti di competenza 
connessi alla nuova denominazione. 
 
La presente Ordinanza entra in vigore con effetto immediato. 
 
 

INFORMA 
 

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Sardegna nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione sul sito web 
dell’ENAC. 
 
 
Olbia, 15 gennaio 2026                                                                                    
 
 
 

 
Il Direttore 

Dott. Roberto Solinas 
(documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 

 
 
 
 
 


		2026-01-15T17:17:30+0100
	Roberto SOLINAS




